Saepius autem fiebat ut sacris rite perpetratis calor laxa-
retur et ira caniculae videretur esse delenita. Cumque laetae
maturescerent tum segetes, homines eo adducti sunt, ut adiu-
vandi quoque vim caniculae inesse putarent. Quae potestas
saepius laudatur (Tib. II 1, 47; Colum X 400), imprimis vitibus
ad maturandum utilis (Pers. III 5; Claud. XXII 466). Cum
hac opinione cohaerere putaverim superstitionem, mel quod
Sirio oriente ex aethere labatur salutare esse, quam tangit
Plin. Nat. hist. XI 30. 37. Neque tamen ad unum Sirium sese
applicaverat, sed omnino in nobilium siderum exortu mella pro
medicamentis esse putabant. Sed quoniam hoc mel ipso
Plinio teste (§ 36) graece horaeon vocabatur, fortasse hanc
galia . . aguntur a. d. VII. Kal. Mai. . . quod . . in 1V. Kal. Mai. canis
occidit, sidus et per se vehemens et cui praeoccidere caniculam necesse
sit: in quibus verba praeoccidere caniculam et dubium sensum et er-
rorem habent. Nam aut referuntur ad catulum sacrificatum — id quod voluit
L. Ideler . s. pag. 264, sed propter vocem pra eoccidere minus placet —:
tum non de Sirio, sed de Robigo dicendum erat; aut referuntur ad stellam

caniculam, quam stellarum, quibus imago canina componitur omnium fere
primam occidere facile videre potes.
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opinionem primitus graecam fuisse existimabimus. Itemque
diindicare non audeo, utri populo tribuenda sit sententia saepius
apud Romanos cum scriptores tum poetas obvia geminari Sirio
solis vim, quae ex eo videtur derivata, quod re vera oriente
Sirio geminabatur calor terrestris, ut ait Manilius V 208: ge-
minatque incendia Solis. Reliqui huius rei testes sunt Plin. Nat.
hist. I1124. XVIIT 270; Sen. Oed. 39; Colum. IT 20, 1. X 400; Stat.
Theb. IV 692; Veget. Art. veterin. ITI 36. Isid. orig. III 70, 14.

Tam certe Graecae sunt opiniones, quae cum Graecorum
nominibus coniunctae traduntur. Velut cum Plinius narrat
Nat. hist. XXXI 50 nonnullos fontes a canis ortu frigidiores
fieri solere Pellae et Chio in insula. Haec reicienda sunt ad
Graecorum de fontibus mirabilibus narrationes.!) Eodem modo
se ipsas produnt Graecorum fabulae ad Sirium spectantes,
licet sermone Latino proferantur. Quae sunt de cane Orionis
(Interpretes Arateorum; Hygin. Astr. II 35 p. 74 B), Icarii
(Ov. am. II 16, 4; Hygin. Astr. II 35 et 4; Stat. Silv. 1V 4, 13;
Stat. Theb. IV 776; Serv. Georg. I 218), Erigones (Ov.
Fast. V 723; Priap. LXII 2; Colum. X 400; Mart. XI 69, 4;
Hygin. Astr. II 4; Stat. Theb. IV 692), Cephali (Hygin.
Astr. IT 35 p. 73 B).